
Les dernières nouvelles

Ascenseur
Passe à anguilles

Passe à bassin
Passe à ralentisseur

Passe à anguilles
Passe à bassin

DORDOGNE: Le débit reste stable et bas ces dernières semaines. La
température avoisine les 9°C depuis 15 jours. 

STATIONS: Les passages s'intensifient à Tuilières avec notamment 
5 saumons le 15 mars. 3 ont été piégés et transférés à Bergerac. 
Les franchissements de Mauzac sont encore bien en retrait.
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Les paramètres environnementaux à Tuilières

Température  moyenne hebdomadaire de la Dordogne Débit moyen hebdomadaire de la Dordogne

Fonctionnement des systèmes de franchissement
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Tuilieres

Monfourat

www.migado.fr

Lâcher d'une lamproie marquée sur la Dordogne

AVAL: 25 lamproies ont été équipées d'émetteurs puis relâchées à
Lamothe Montravel le 11 mars afin de suivre leur colonisation sur l'axe.
Certaines sont déjà à Sainte Foy la Grande.
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Si petits, ils participent à la restauration du saumon avec MIGADO. Ici, visite à Bergerac.

do.fr



15/03/2019

Saumon atlantique

Truite de mer

Grande alose

lamproie marine

dont

Anguille rampe 
spécifique

0

0

Poissons contrôlés à la montaison
Mise à jour :

TUILIERES

0

29
dont 3 piégés 

pour 
Bergerac

dont 0 
piégées pour 

Bruch

0

0

STATION DE TUILIERES

0

100

200

300

400

500

600

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

Nb
re

 d
'a

lo
se

s

Semaines

Moyenne hebdo des passages d'aloses entre 2014 et 2018

Passages hebdo des aloses en 2019

0

10

20

30

40

50

60

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

Nb
re

 d
e 

sa
um

on
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de saumons entre 2014 et 2018

Passages hebdo des saumons en 2019

0

100

200

300

400

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

Nb
re

 d
e 

la
m

pr
oi

es

Semaines

Moyenne hebdo des passages de lamproies entre 2014 et 2018

Passages hebdo des lamproies en 2019

0

2

4

6

8

10

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

Nb
re

 d
e 

tr
ui

te
s d

e 
m

er

Semaines

Moyenne hebdo des passages de truite de mer entre 2014 et 2018

Passages hebdo des truites de mer en 2019

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

Nb
re

 d
'a

ng
ui

lle
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages d'anguilles entre 2014 et 2018

Passages hebdo des anguilles en 2019



15/03/2019

Vandoise Sandre

Perche Brème

Brochet Barbeau

Black Bass Chevesne

Silure Carassin

Truite fario Gardon

Ablette
Carpe

5 0

STATION DE TUILIERES

Poissons contrôlés à la montaison
Mise à jour :

0

21

11

0

0

0

0

0

0

0 22

0



15/03/2019

Saumon atlantique

Truite de mer

Grande alose

lamproie marine

lamproie fluviatile

Anguille

Mulet

0 0

dont

Mise à jour :

                STATION DE MAUZAC ET MONFOURAT

                  Poissons contrôlés à la montaison

MAUZAC MONFOURAT

04
dont
1

0

0 0

Passe spécifique

0

Passe ralentisseurs

0 0

0

0

0 0

0

e

Mulet



15/03/2019

Vandoise Sandre

Perche Brème

Brochet Barbeau

Black Bass Chevesne

Carassin
Silure

Truite fario Gardon

Carpe Ablette

00

000

0

0

0

-4

05202

0

0

00

0

0 0

0 00 0

0 0

                STATION DE MAUZAC ET MONFOURAT

-6

Mise à jour :

                  Poissons contrôlés à la montaison

0



Les dernières nouvelles

Ascenseur
Passe à anguilles -

Passe à bassin
Passe à ralentisseur

Piège
ExutoirePointis - Camon

Bulletin d'informations des stations 
de contrôle de la Garonne

Carbonne

Golfech

- Les débits se maintiennent à des niveaux relativement faibles pour la saison, 
autour de 280 m3/s à Golfech. La température de l'eau est repassée sous la 
barre des 11°C cette semaine.

- La première alose a été observée le 12 mars à Golfech. 2 saumons ont été 
piégés en début de semaine et transportés sur l'Ariège. Depuis, très peu de 
passages sont observés sur l'ensemble des stations, mis à part quelques silures la 
nuit à Golfech.

- Les opérations de radiopistage de lamproies vont commencer à partir du 21 
mars sur la Garonne.

Saumon relâché à Varilhes cette semaine
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Bazacle
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Illustrations migrateurs : Nicolas de Faveri
Illustrations poissons (hors migrateurs) : P  Robin
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Piègeages du : 28 février au 

Smolt de saumon atlantique

Smolt de truite 

Truite fario

Autres espèces

Nombre de transports :     1 Dernier transport le : 15-mars

          www.migado.fr

* Données provisoires non validées

Actualité :
Avec des conditions de faibles débits dans la Garonne, la migration de dévalaison des smolts de
saumon n'a pas encore vraiment débuté. Le premier transport en aval de Golfech a eu lieu
vendredi 15 mars.
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Conditions hydrologiques et thermiques de la Garonne et passages des poissons

                STATION DE CAMON ET POINTIS

                  Poissons contrôlés à la dévalaison *
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